
Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230103

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Česká  asociace  hydrogeologů,  z. s.

SMLOUVA  O DÍLO

č. MŽP-OG-40/23/GP

1/9



Evidenční  čfslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230103

TATO  SMLOUVA  O DÍLO  (dále  jen,,Smlouva")  je  uzavřena  ve smyslu  ustanovení  % 2586

a násl.  zákona  č. 89/2012  sb.,  občanský  zákoník,  ve  zněnď  pozdějších  předpisů

(dále  jen,,Občanský  zákoník"),

MEZI

Českou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  IOO 10 Praha  10

zastoupenou:  RNDr.  Martinem  Holým,  ředitelem  odboru  geologie

ICO:  00164801

bankovní  spojení:  ČNB  Praha  1

čísloúčtu:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Ing.  Jana  Mentbergerová

odborný  garant:  RNDr.  JanNovák

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

A

Českou  asociací  hydrogeologů,  z. s.

sídlo:  Areál  VÚV  TGM,  v.v.i.,  P.O.BOX  90,

Podbabská  2582/30,  160  00 Praha  6

zastoupenou:  RNDr.  Josefein  Vojtěchem  Datlem,  předsedou

47607653

DICIOČ: CZ47607653  (jeplátcemDPH)

bankovní  spojení:  Ceská  spořitelna  a.s., Praha

čísloúčtu:  1935086369/0800

zástupce  pro  věcná  jednání:  

zapsaným  ve spolkovém  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,  sp. zn. L 90

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1  Předmětem  této  Smlouvy  je poviru'iost  Zhotovitele  provést  pro Objednatele  dílo

spočívající  vrealizování  geologických  prací  snázvem  ,,Návrh  řešení  rizik

při  budování  vrtů  pro  tepelná  čerpadla  a studny"  dle požadavlců  Objednatele

a za podmínek  stanovených  dále  v této Smlouvě  (dále  jen,,Dílo"),  a to řádně,  bez vad

a nedodělků.  Podrobná  specifikace  Díla  je  uvedena  v Příloze  č. 1 této  Smlouvy:  Projekt

geologických  prací.

1.2  Předi'nětei'n  této  Si'nlouvy  je dále  povinnost  Objednatele  zaplatit  Zhotoviteli  za řádně

a včas  provedené  Dílo  cenu  ve výši  a za podmínek  stanovených  v čl. 3. této  Smlouvy.

2/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230103

DOBA  A  MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1 Zhotovite5epovinenrealizovatDílonejpozdějido31.07.2023.Zhotovite1sezavazuje
zahájit  realizaci  Díla  ihned  po nabyť  účinnosti  této Sinlouvy  a při  provádění  Díla

postupovat  v souladu  s pokyny  a požadavky  Objednatele,  jak  uvedeno  v čl. 1. odst.

1.l  této  Smlouvy.

2.2  Místem  plnění  je  sídlo  Zhotovitele  uvedené  výše  v této  Smlouvě  a místem  předávání

otných  výstupů  Díla  je  sídlo  Objednatele  uvedené  výše  v této  Smlouvě,  není-li  mezi

Smluvními  stranami  ujednáno  písemně  jinak.

CENA  A  PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 Celková  cena  za  realizaci  Díla  dle  čl. 1. odst.  1.1  této  Smlouvy  činí  53 500,-  Kč  bez  daně

z přidané  hodnoty  (dále  jen,,DPH").  DPH  činí  v souladu  s aktuálně  platnou  a účinnou

právní  úpravou  21 %,  tedy  1l  235-  Kč.  Celková  cena  včetně  DPH  tedy  činí  64 735,-  Kč

(dále jen,,Cena").  Zhotovitel  je plátcem DP0.

3.2  Tato  Cena  je stanovena  pro  celý  rozsah  předmětu  této  Smlouvy  jako  cena  konečná,

pevná  a nepřekročitelná.  V Ceně  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  spojené

s realizací  Díla,  tedy  zejména  veškeré  práce,  služby,  poplatky,  výkony  a další  činnosti

nutné  pro  řádné  splnění  předmětu  této  Smlouvy.  Cenu  je  možné  změnit  či překročit

pouze  v  případě  změny  příslušných  právních  předpisů  upravujících  výši  DPH.

V  takovém  případě  bude  účtována  DPH  ve  výši  platné  k datu  uskutečnění  zdanitelného

plnění.

3.3  Cena  bude  Zhotoviteli  uhrazena  bezhotovostním  převodem  v české  měně  (na  bankovnď

účet  Zhotovitele  uvedený  výše  v této  Smlouvě)  na  základě  jediného  celkového  účetního

a daňového  dokladu  -  faktury  (dále  jen,,faktura")  vystavené  Zhotovitelem  po  řádném

splnění  předmětu  této  Smlouvy.  Zhotovitel  jeoprávněn  vystavit  faktuni  do  7

kalendářních  dnů  po převzetí  a akceptaci  Díla  Objednatelem  v souladu  s čl. 4. této

Smlouvy.  Podmínkou  pro  vystavení  faktury  je  řádné  předání  Díla  Objednateli  a zároveň

jeho  vyúčtování  Zhotovitelem;  přílohou  faktury  proto  musí  být  soupis  skutečně

provedených  prací,  a předávací  protokol  dle  čl.  4. této  Smlouvy.

3.4  Faktura  bude  obsahovat  náležitosti  účetního  a daňového  dokladu  podle  zákona

č. 563/1991  sb., o účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004  sb.,
o dani  z přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (jedná  se především  o označení

faktury  a její  číslo,  identifikační  údaje  Smluvních  stran,  předmět  této  Smlouvy,

bankovní  spojení,  fakturovanou  částku  bez/včetně  DPH)  a budei'nít  náležitosti  obchodní

listiny  dle  Eg 435  0bčanského  zákorffku.  Faktura  bude  označena  evidenčním  číslem  této

Smlouvypřiděleným  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele:  230103  (viz  také  záhlaví

této  Smlouvy).

3.5  Faktura  bude  zaslána  v listinné  podobě  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele

vetvaru:  Odbor  geologie,  Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,

100  IO Praha  10,  nebo  v elektronické  podobě  do datové  scmánky  Objednatele:  9gsaax4.

3.6  0bjednatel  je  oprávněn  vrátit  fakturu  zpět  Zhotoviteli  do konce  doby  její  splatnosti,

pokud  bude  obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  náležitosti  či  údaje

anebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje  nebude  obsahovat  vůbec.  V takovém

3/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230103

případě  od doručení  opravené  nebo  doplněné  faktury  Objednateli  počíná  běžet  nová

lhůta  její  splatnosti.  Objednatel  není  v takovéi'n  případě  v prodlení.

3.7 Splatnost  faktury  činí 14 kalendářních  dnď ode dne jejího  doručení  Objednateli.

Povinnost  Objednatele  zaplatit  Cenu  je splněna  odepsáním  př'slušné  částkyz  účtu

Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou  probíhat  výhradně

v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na faktuře  budou  v této  měně.

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1 Dílo  bude  splněno  jeho  celkovým  předáním  a převzetím,  a to bez vad a nedodělků

v místě  sídla  Objednatele,  o čemž  Smluvní  strany  pořídí  předávací  protokol.  Předávací

protokol bude obsahovat alespoň: označení předmětu plnění (DÍlO>, označení
a identifikačrú  údaje  Objednatele  a Zhotovitele,  evidenční  číslo  této  Smlouvy  přidělené

zCentrální evidence smluv Objednatele a datum je:3ího uzavřenď, prohlášerff
Objednatele,  že Dílo  přejímá,  popř.  nepřejíi'ná,  soupis  provedených  činností,  datum

amísto  sepsání,  jména  a podpisy  zástupců  Objednatele  aZhotovitele.  Budou-li

při  předání  Díla  zjištěny  vady  a nedodělky,  aObjednatel Dílo  nepřevezme  a součástí

předávacího  protokolu  bude  soupis  zjištěných  vad a nedodělků  s uvedením  lhůty

a způsobu  jejich  odstranění.  Po odstranění  vad a nedodělků  uvedených  v předávacím

protokolu,  vyzve  Zhotovitel  Objednatele  k opětovnému  převzetí  Díla.  V  takovém

případě  bude  sepsán  nový  předávací  protokol  (analogicky  dle  předchozích  vět  tohoto

článlcu),  který  bude  podepsán  oběma  Smluvními  stranami.

4.2  Poviru'iostí  Zhotovitele  je dodat  Dílo  bezvadné,  tzn. prosté  všech  vad a nedodělků.

Povinnost  Zhotovitele  je splněna  předáním  bezvadného  Díla,  příp.  až odstraněním

yad  a nedodělků.

PRÁVA  A  POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1 ZpůsobplněníSmlouvy.Zhotovite5epovinenprovéstapředatObjednateliDílosvým
jménem,  na svůj  náklad,  na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  termínech.

Zhotovitel  je povinen  postupovat  při  provádění  Díla  v souladu  s platnými  právními

předpisy,  především  v souladu  se zákonem  č. 62/1988  sb., o geologických  pracích,

ve znění  pozdějších  předpisů.  Objednatel  je  výlučnýin  vlastnikem  Díla  a je  oprávněn

Dílo  bez  omezení  využít  pro  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svých  resortních  organizací.

5.2  0dpovědnostzaškodu.Zhotovitelodpovídávp1névýšizaškodyvznikléObjednateli

nebo  třetím  osobám  v souvislosti  s plněníin,  nedodržením  nebo  porušením  povinností

vyplývajících  z této  Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle platných  právních

předpisů.

5.3  Překážky  na straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  neprodleně

oznámit  jakoukoliv  skutečnost,  která  by  mohla  mít,  byť  i částečně,  vliv  na schopnost

Zhotovitele  plnit  jeho  povinnosti  vyplývající  z této Smlouvy.  Takovým  oznái'neníi'n

však  Zhotovitel  není  zbaven  povinnosti  nadále  plnit  povinnosti  vyplývající  mu  z této

Smlouvy.

5.4 Použití  Díla Zhotovitelem.  Zhotovitel  se ve smyslu ustanovení % 2633 0bčanského
zákoníku  zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledků  jeho  činnosti  vzniklých  při  plněnď  této

Smlouvy  ani  jakákoliv  data  shroi'nážděná  v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy  k jinýi'n

4/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230103

účelům,  než ke splnění  povinností  vyplývajících  z této Si'nlouvy,  a žádný  z těchto

výsledků  neposkytne  k užití  žádné  třetí  osobě  bez předchozího  písemného  souhlasu

Objednatele.  Zhotovitel  se navíc  zavazuje  po předání  Díla  veškerá  data poskytnutá

mu  Objednatelem  v souvislosti  s touto  Smlouvou  Objednateli  vrátit,  příp.  na pokyn

Objednatele  zničit.

5.5  Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje  se řídit  při  plnění  této

Smlouvy pokyny Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení íffi 2594 odst.
1 0bčanského  zákoníku  upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  není tímto

ustanovením  dotčena.  Objednatel  na  odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli

podklady  nutné  pro  řádnou  realizaci  Díla,  a to jak  v elektronické  podobě,  tak  v tištěné

podobě,  pokud  bude  mít  tyto  k dispozici.

5.6  0chranaprávtřetíchosob.ZhotovitelsepřiplněnítétoSmlouvyzavazujérespektovat

veškeré  obecně  závazné  právní  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svým  jednáním

nedopustí  nekalé  soutěže  a že při  plnění  této  Smlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích

osob,  ani  výsledek  činnosti  Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýmkoliv  způsobem

porušovat  práva  třetích  osob.

5.7  Souěinnost.  Smluvní  strany  jsou  povinny  při plnění  této  Smlouvy  vzájemně

spolupracovat,  poskytnout  si vzájemně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro  plnění

této  Smlouvy  avzájemně  se informovat  o skutečnostech,  které  jsou  nebomohou

být  významné  pro  plnění  této  Smlouvy.  Zhotovitel  je dále  povinen  umožnit  kontrolu

v inístě  plnění  i kontrolu  všech  dokladů  souvisejících  s realizací  Díla,  a to zejména

v souladu  se zákonem  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve veřejné  správě  a o změně

některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve znění  pozdějších  předpisů,  zákonem

č. 255/2012  sb., o kontroIe  (kontrolní  řád), ve znění  pozdějších  předpisů.  Tyto

povinnosti  trvají  i po  ukončenď  této  Smlouvy.  Zhotovitel  je  povinen  neprodleně  oznámit

Objednateli  změnu  telefonu,  faxu  nebo  elektronické  adresy.

5.8  Mlěenlivost.ZhotovitelsezavazujevprůběhuplněnítétoSm1ouvyipojejímukončení

zachovávat  mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozví  od Objednatele

vsouvislosti  splněním  této  Smlouvy.  Tato  povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje

na všechny  zai'něstnance  a spolupracovníky  Zhotovitele  a přetrvá  i po skončení  trvání

této  Smlouvy.

5.9  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  umožnit  provést  kontrolu  plnění

dle této Sinlouvy  kdykoli  po předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvárff

této  Smlouvy.

5.10  Započtení,postoupení.Zhotovitelneníoprávněnbezpředchozíhopísemnéhosouhlasu

Objednatele  provádět  jakékoliv  zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli

proti  jakýmkoliv  pohledávkám  Objednatele  vůči  Zhotoviteli,  ani  postupovat  jakákoliv

svoje  práva  a pohledávky  vůči  Objednateli  na třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1  Zhotovítel  prohlašuje,  že se v plnéin  rozsahu  seznámil  s obsahei'n  a povahou  předmětu

plnění  a že je  způsobilý  k řádnému  a včasnému  provedení  Díla  dle  této  Smlouvy.

6.2  Zhotovitel  bude  postupovat  podle  svých  odbomých  znalostí,  zkušeností,  praxe,

s náležitou  odbornou  péčí,  v souladu  s touto  Smlouvou,  jejími  přílohami  a dle  pokynů

a požadavků  Objednatele.

5/9



Evidenčrff  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230103

6.3  Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznáinil  se všemi  podklady,  které  mu  byly  Objednatelem

poskytnuty  a je  si vědoi'n,  že nei'nůže  v průběhu  plnění  předmětu  této  Smlouvy  uplatnit

nároky  naúpravu  smluvních  podmínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo

dle  předaných  podkladů,  v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy  a pokyny

Objednatele.

6.4  Smluvní  strany  prohlašují,  že předmět  této  Smlouvy  není  plněním  nemožným  a že tuto

Smlouvu  uzavírají  po pečlivém  zvážení  všech  možných  důsledlců.

6.5  Zhotovitel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  mu známo,  že by bylo  vůči němu

zahájeno  insolvenční  řízení.  Dále  prohlašuje,  že vůči  něinu  není  vydáno  žádné  soudní

rozhodnutí,  čirozhodnutí  správního,  daňového  či jiného  orgánu  nebo rozhodce

na plnění,  které  by  mohlo  být  důvodem  soudní  exekuce  namajetek  Zhotovitele,  nebo  by

mohlo  rnďt jakkoliv  negativní  vliv  na  schopnost  Zhotovitele  splniť  povinnosti

vyplývající  z této  Smlouvy,  a že takové  řízerff  nebylo  vůči  němu  zahájeno.

7.  PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1 Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo,  tj. na hmotné  výstupy  plnění

Zhotovitele  dle  této  Smlouvy,  záruku  za jakost  v délce  12 měsíců,  a to počínaje  dnem

převzetí  Díla  Objednatelem  dle  čl. 4. této  Smlouvy.

7.2  Vady  Díla  musí  Objednatel  uplatnit  u Zhotovitele  bez zbytečného  odkladu  poté,  co je

zjistil  nebo  při  náležité  péči  zjistit  měl.  Oznámení  o výskytu  vady  bude  Objednatelem

učiněno  písemně  a doručeno  Zhotoviteli.  Vpísemném  oznámení  o výskytu  vady

Objednatel  vadu  popíše  a uvede  požadovaný  způsob  odstraněni  vady.  Zhotovitel

je  povinen  vadu  Díla  odstranit  nejpozději  do 10 kalendá%ch  dnů  ode dne doručení

oznámení  Objednatele,  nebude-li  dohodnuto  mezi  Smluvními  stranami  písemně  jinak.

7.3  Je-li vadné  plnění  podstatným  porušením  této  Smlouvy,  má Objednatel  právo

na odstranění  vady  opravou  nebo  úpravou  Díla,  na přiměřenou  slevu  nebo  odstoupení

od této  Smlouvy.  Smluvní  strany  se dohodly,  že za podstatné  porušenď  této SmIouvy

bude  považováno  zejména:

a)  prodlení  Zhotovitele  s provedením  Dílao  více  než 10 kalendářních  dní;

b)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad/nedodělků  zjištěných  pň  předání  Díla

(viz  čl. 4. odst.  4.1 této  Smlouvy)  o více  než IO kalendářních  dní;

c) prodlení  Zhotovitele  s odstraněníin  záručních  vad  (viz  odst.  7.2 tohoto  článku)

o více  než 10  kalendářních  dní;

d)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  že Dílo  má určité  vlastnosti,  zejména

vlastnosti  Objednatelem  vymíněné,  anebo  že neiná  žádwe  vady,  a toto  ujištění

se následně  ukáže  nepravdivým.

7.4  Zhotovitel  je  povinen  provádět  Dílo  v  souladu  s touto  Sinlouvou,  požadavky

Objednatele  a v souladu  s obecně  závaznýi'ni  právními  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto

povinnosti  vyplývající  z této  Smlouvy  poruší  a nezjedná  nápravu  ani v dodatečné

přiměřené  lhůtě,  jedná  se o podstatné  porušenď  této Smlouvy  ze strany  Zhotovitele

a Objednatel  má  právo  od této  Smlouvy  okamžitě  odstoupit.

6/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230103

7.5  0bjednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotovitel:

a) nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem  ovlivnit

chování  nebo  jednání  kohokoliv,  ať již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,

přímo  nebo  nepřímo,  v zadávacím  řízení  nebo  při  provádění  této  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za  účelem  ovlivnění  zadávacího  řízení

nebo  provádění  této Smlouvy  ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných

praktik  k potlačení  a snížení  výhod  volné  a otevřené  soutěže.

7.6  V  případě  prodlení  s úhradou  faktury  je  Zhotovitel  oprávněn  požadovat  po Objednateli

úhradu  úroku  z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příslušnými  právními

předpisy.

7.7  V  případě  prodlení  Zhotovitele  s předáním  Díla  v dohodnutém  termínu  (viz  čl. 2. odst.

2.1 této  Sinlouvy)  a/nebo  v případě  prodlení  s odstraněnďm  vad  a nedoděllců  zjištěných

při předání  Díla  (vizčl.  4. odst. 4.1  této  Smlouvy)  a /nebo  vpřípadě  prodlení

s odstraněním  vad  v záruční  době  (viz  odst. 7.2 tohoto  článku)  je  Zhotovitel  povinen

zaplatit  Objednateli  smluvní  polcutu  ve výši  0,5 % zCeny  zakaždý  i započatý

den  prodlení.

7.8  V  případě  pomšení  povinností  Zhotovitele  vyplývajících  z čl. 5. (vyjma  odst.  5.8)  a 6.

této Smlouvy  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  2 %

z Ceny  za každý  takový  případ  porušení  povinnosti.

7.9  V  případě  porušení  povinností  dle  čl. 5. odst. 5.8 této Smlouvy  je  Zhotovitel  povinen

uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  5 000,-  Kč  za každý  jednotlivý  případ

takového  porušení.

7.10  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 14 kalendářních  dní ode dne doručení  výzvy  k jejich

zaplacení  Zhotoviteli.  Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle této Smlouvy  není

dotčena  povinnost  Zhotovitele  nahradit  úji'nu  vzniklou  Objednateli  porušením  smluvní

povinnosti,  které  se smluvní  pokuta  týká.  Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu

škody  v plné  výši  bez  ohledu  na ujednanou  smluvní  polcutu.

7.11  0dstoupení  od této  Smlouvy  musí  být  provedeno  v písemné  formě  a doručeno  druhé

Smluvní  straně.  Odstoupením  se závazek  založený  touto  Smlouvou  zníšuje  od počátku

a Smluvní  strany  se vypořádají  podle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákorúku

obezdůvodném  obohacení.  Účinky  odstoupení  nastávají  okamžikem  doručení

odstouperff  od  této  Smlouvy  Zhotoviteli.  Odstoupení  od této  Smlouvy  se nedotýkápráva

na náhradu  škody  vzniklého  z porušení  smluvní  povinnosti,  práva  na zaplacení  smluvní

pokuty  aúroku  z prodlení,  pokud  již  dospěl,  ani  ujednání  o způsobu  řešení  sporů  avolbě

práva.  Obdobné  platí  i pro  předčasné  ukončení  této  Smlouvy  jiným  způsobem.

TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8.1 TatoSmlouvaseuzavíránadobuurčitou,atodosp1něnívšechpovinnostívyplývajících

z této  Smlouvy.

8.2.  Před  uplynutím  doby  dIe odst.  8.I  tohoto  článku  Ize tuto  Smlouvu  ukončit  na základě

vzájemné  písemné  dohody  obou  Smluvních  stran,  píseinnou  výpovědí  této Smlouvy

ze strany  Objednatele  dle odst. 8.3 tohoto  článku  či ze strany  Zhotovitele  dle odst.

8.4 tohoto  článku  nebo  odstoupeníi'n  od této  Si'nlouvy  dle  čl. 7. odst.  7.3, 7.4 a 7.5 této

Smlouvy,  popř.  dle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákonďlcu.

7/9



Evidenční  čfslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230103

8.3  0bjednatel  je oprávněn  vypovědět  tuto  Smlouvu  kdykoliv,  a to i bez udání  důvodu.
Výpověd'  této  Smlouvy  i'nusí  být  Objednatelei'n  učiněna  písemně  a doručena
Zhotoviteli,  přičemž  výpovědní  doba  v délce  20 pracovních  dnů  počíná  běžet  dnem

následujícím  po dni  doručení  písemné  výpovědi  Zhotoviteli.

8.4  Zhotovitel  je oprávněn  vypovědět  tuto  Smlouvu  kdykoli  v jejím  průběhu,  pokud není
schopen  plnit  své povinnosti  z důvodu  na straně  Objednatele  (např.  neposkytnutí

součinnosti  Objednatele,  neplnění  povinností  Objednatele).  Výpovědní  doba bude
v takovéi'n  případě  činit  20 pracovních  dnů  a počne  běžet  následující  den po doručení

písemné  výpovědi  Objednateli.

8.5  VpMpaděpředčasnéhoukončenítétoSmlouvydohodou,výpovědíčiodstoupenímjsou

Smluvi  strany  povinny  provést  vypořádání  vzájeinných  práv  a povinností  v souladu
s příslušnými  právními  předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1 Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právním  řádem  České
republiky.  Práva  a povinnosti  Smluvních  stran,  pokud  nejsouupravenytouto  Smlouvou,

se řídí  Občanským  zákoníkem  a předpisy  souvisejícími.

9.2  Veškerépřípadnésporyvznik1émeziSmluvnímistranaminazák1aděnebovsouvislosti

s touto  Smlouvou  budou  primárně  řešeny  jednáním  Smluvních  stran.  V  případě,  že tyto

a rozhodnutíspory  nebudou  v přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich  projednání

příslušné  obecné  soudy  Ceské  republiky.

9.3  Zhotovítel  bezvýhradně  souhIasí  se zveřejněním  své identifikace  a plného  znění  této
Smlouvy  vsouladu  s příslušnými  právními  předpisy,  je-li  takové  uveřejnění

požadováno  příslušnými  právními  předpisy.  Zveřejnění  obsahu  této Smlouvy  nemůže

být  považováno  za porušení  povinnosti  mlčenlivosti.

9.4  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně
číslovaných  dodatlců  podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.  Ke  změnám  či doplnění

neprovedeným  písemnou  formou  se nepřihlíží.

9.5  Vpňpadě,ženěkteréustanovenítétoSmlouvyjenebosestanevbudoucnuneplatným,

neúčinným  či nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,

zůstávají  ostatní  ustanovei  této Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy

takového  ustanovení  nebo  z jeho  obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato  Smlouva

uzavřena,  nevyplývá,  že jej  nelze  oddělit  od ostatního  obsahu  této  Smlouvy.  Smluvní

strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,  neúčinné  nebonevymahatelné

ustanovení  této  Smlouvyustanovením  jinýi'n,  které  svým  obsahem  a smyslem  odpovídá

nejlépe  ustanovení  původnímu  a této  Smlouvě  jako  celku.

9.6  Smluvní  strany  na sebe přeMrají  nebezpečí  změny  okolností  v souvislosti  s právy

a povinnostmi  Sinluvních  stran  vzniklými  na základě  této Smlouvy.  Smluvní  strany

vylučují  uplatnění ustanovení Fg 1765 odst. 1, E3 1766 a Eg 2620 0bčanského zákoníku
na svůj  smluvní  vztah  založený  touto  Smlouvou.

9.7  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranami

aúčinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v  Informačním  systéinu  Registr  smluv

(dálejen,,ISRS")  zejinéna  dle zákona  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách

účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv

(zákon  o registru  smluv),  ve  znění pozdějších  předpisů.  Zhotovitel  bezvýhradně

8/9



Evidenči'ff  čfslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230103

souhlasí  s uveřejněním  celého  znění  této  Smlouvy  včetně  cenových  údajů  a veškerých

metadat  v ISRS  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy.  Uveřejnění  této Smlouvy

v ISRS  provede  Objednatel.

9.8  Tato  Si'nlouva  je  sepsána  ve  4 vyhotoveních,  každé  s platností  originálu,

z nichž  2 vyhotovení  si ponechá  Objednatel  a 2 vyhotovení  obdrží  Zhotovitel.

9.9  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  je  příloha  č.l:  Projekt  geologických  prací.

9.10  Smluvní  strany  prohlašují,  že tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,

určitou  a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si tuto  Smlouvu

přečetly,  s jejím  obsahem  souhlasí,  což stvrzují  vlastnoruěními  podpisy.

OBJEDNATEL

V  Praze,  dne....č'..'Í].-..l.-......d'j'}.

Ceská  republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

RNDr.  Martin  Holý

ředitel  odboru  geologie

ZHOTOVITEL

předseda

9/9



.qe"i2Io%4 c- 4 (!iES'. ,8 30 í03

Česká asociace  hydrogeologů,  z. s.
člen Unie  geologických  asociací  (UGA)

Areál VÚV TGM, P. O. BOX 90, Podbabská 2582/30,  160 00 Praha 6
tel. 604 381 243, www.cah-uga.cz,  e-mail:  jvdatel@gmail.com,  datová schránka 55rwxw2

IČ0 47607653,  DIČ CZ47607653, bankovní  spojení  Česká spořitelna,  č. ú. 1935086369  / 0800

Projekt  prací  pro  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  s názvem,,Návrh  řešení  rizik  při  budování  vrtů

pro  tepelná  čerpadla  a studny".

Objednatel:  MŽP,  odbor  geologie

Cílem  prací  je vypracování  následujících  podkladů:

1. Příručka  pro  projektování,  povolování  a realizaci vrtů pro tepelná  čerpadla  systému země x voda a

Příručka  pro  projektování,  povolování  a realizaci vrtů  pro tepelná  čerpadla systému  voda x voda;

2. Postupy  a vzor  obsahu  geologických  prací  pro  dokumentaci  záměru  dle Nového stavebního  zákona

č. 283/2021  Sb.;

3. Obsah  vyjádření  osoby  s odbornou  způsobilostí  v hydrogeologii  jako  podklad  vyjádření  pro

vodoprávní  úřady,  teze  a obsah  doplňkového  hydrogeologického  průzkumu.

Postup  pracÍ:

1. Příručka  pro  projektování,  povolování  a realizaci  vrtů  pro  tepelná  čerpadla

Při  hloubení  vrtů  pro  tepelná  četpadla  se jedná  především  o vrty,  využívající  zemské  teplo

prostřednictvím  geotermální  sondy,  tj. uzavřeného  potrubí  vyplněného  oběžným  médiem,  které  je do

vrtu  po jeho  vyhloubení-na  projektovanou  hloubku  vloženo.  Pomocí  tohoto  média  se přenáší  tepelná

energie  podzemní  vody  a horninového  prostředí  do výměníku  tepelného  čerpadla.  Obvyklá  hloubka

vrtů  je 50-200  m a je důležité  navrhovat  jí tak,  aby  vrt  byl, až na výjimky  vrtů  s větším  a zpravidla

teleskopickým  průměrem  vrtání,  zakončen  nejpozději  na bázi  druhého  zvodněného  kolektoru.

2. Postupy  a vzor  obsahu  geologických  prací  pro  dokumentaci  záměru

Současný  stav  v povolovacím  režimu  vrtů  TČ je dosti  různorodý,  mnohem  více  než kdykoliv  v minulosti

a zcela  dramaticky  do toho  zasáhla  novela  stavebního  zákona,  kdy  úpravou  paragrafu  Ei 79 se ruší,  až

na výjimky  lokalit  s ochranným  režimem,  jakákoliv  povolovací  činnost  pro vrty  pro TČ s měrným

výkonem  do 50kW.  Jen pro  informaci,  tj.  cca 1000  m vrtů  na jednu  instalaci.  Máme  aktuální  zprávy  z

různých  stavebních  úřadů  a postup  je napříč  republikou  zcela  odlišný.  Je třeba  zakotvit  jednotný  a

pokud  možno  rychlý  a bezpečný  postup  povolovacího  procesu  co možná  nejdříve,  a to  i s ohledem  na

výše  uvedenou  novelu  stavebního  zákona.

3. Obsah  vyjádření  osoby  s odbornou  způsobilostí  v hydrogeologii  jako  podklad  vyjádření  pro

vodoprávní  úřady,  teze  a obsah  doplňkového  hydrogeologického  průzkumu

1



s4'a"aa a ŤJe nezbytné, aby osoby s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie dobře znaly 't.iáko í'ň 
možnosti. Nemohou projektovat  studny, ale pouze průzkumná geologická díla, ve vztahu k n'%kládá 'í,'s

podzemní vodou nezpracovávají hydrogeologické posudky ale vyjádření. Je třeba dodržo%t tuto
terminologii  a úředníci  i zákazníci  nám  posléze  budou  rozumět.  Jiná práva  dle současné  legisrá'tivy

nemáme,  ale i ta stávající  jsou  dostatečná,  pokud  je plně  využijeme.

Požadované  výstupy  budou  zpracovány  na základě  rešerše  stávající  situace  a dosavadních  postupů

v provozníi  správní  praxi,  a analýzy  odborných,  právních  i praktických  znalostí  a zkušeností  z oboru.

Termín  realízace  prací  je květen  2023  až červenec  2023.

Řešitelský  tým:  Navrhované  expertní  práce  vyžadují  zpracování  osobami  svysokou  odborností  i

bohatými  praktickými  zkušenostmi.  Vedoucím  týmu  bude  proto  osoba  sodbornou'  způsobilostí

projektovat,  provádět  a vyhodnocovat  geologické  práce  , na zpracování  se budou

podílet  další  osoby  s odbornou  způsobilostí  a podle

potřeby  další  členové  výkonné  rady  ČAH.

Kalkulace  ceny:

1.  Zpracování  Příručky  pro  vrty  pro  TČ dle  bodu  1.

2.  Zpracování  Vzoru  pro  dokumentaci  záměru  dle  bodu  2.

3.  Zpracování  Obsahu  doplňkového  HG průzkumu  dle  bodu  3.

28 000  - Kč

12  000  - Kč

13  500,-  Kč

Celková  cena  je 53 500,-  Kč bez zákonné  sazby  21%  DPH,  tj.  celkem  64 735,-  Kč.

Praha,  2. května  2023

RNDr.  Josef  Vojtěch  Datel,  Ph.D.,  předseda  H

2


